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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PARAPRAK) 

Datë:  23.05.2023 

 

Për:  “S I L V E R” SHPK 

Adresa: Njesia Bashkiake nr 5, Rruga “Bajram Curri”, Pallatet 1 Maji, Godina nr 7, Shkalla 

4, Kati 1-re, Tiranë. 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”- Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbimi i pastrimit të 

ambjenteve të Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, me afat të marrëveshjes kuadër 48 

(dyzetë e tetë) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 17,507,638 (shtatëmbëdhjetë milion 

e pesëqind e shtatë mijë e gjashtëqind  tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, me numër reference: 

REF-55558-12-30-2022. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur”- Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbimi i pastrimit të 

ambjenteve të Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, me afat të marrëveshjes kuadër 48 

(dyzetë e tetë) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 17,507,638 (shtatëmbëdhjetë milion 

e pesëqind e shtatë mijë e gjashtëqind  tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, me numër reference: 

REF-55558-12-30-2022. 
 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike datë 09.01.2023, Nr. 2.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    
 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

1) “Air” SHPK                                                                                                   L51712008C                                                                                    

     Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 0 (zero)                                                                                                                                                                                                        

 

2) “ALPEN PULITO” SHPK                              K61516506H 

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 16,299,610 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind nentedhjete e nëntë mijë e gjashtëqind 

e dhjetë) lekë pa TVSH;  

                                              

3) “EB-2000” SHPK       L87708801M                                                                            

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 16,311,859 (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind  e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH;  
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4) “FJONA-2006’’ SHPK       K31321510F                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

 Vlera: 15,761,860 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjete e një mije e tetëqind e 

gjashtëdhjete) lekë pa TVSH;  

 

5) “Pastrime Silvio” SHPK                                                                          K91413010N                  

        Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 17,244,300 (shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e dyzetë e katër mijë e treqind) lekë pa 

TVSH; 

 

6) “S I L V E R” SHPK                                        K88010301S 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it  

 Vlera: 15,702,222 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind  e dy mije e dy qind e njëzetë e dy) lekë 

pa TVSH;  

 

Për këtë procedurë prokurimi janë skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

 

1. Arsyet e skualifikimit per OE “AIR” SHPK                                                                                                                        
 Ofertuesi nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne DST. Nuk ka paraqitur 

ofertë ekonomike. 

 

2. Arsyet e skualifikimit per OE “ALPEN PULITO” SHPK 

 Ofertuesi ka paraqitur ofertë me gabime aritmetikore më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofertuar. Bazuar në nenin 82 të VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” pika 3, ofertat me gabime aritmetikore 

refuzohen kur: shumat absolute te te gjitha korrigjimeve jane me shume se 2% e vleres 

se ofertes ekonomike te ofruar.  

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk eshte paraqitur deklarate nga 

Administratori i shoqerise, ne lidhje me dypunësimin apo jo te Drejtuesit Teknik. 

 

3. Arsyet e skualifikimit per OE “EB-2000” SHPK 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1/b, te Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 1, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e 

mëparshme të ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 39% e vlerës së fondit limit. 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate ne lidhje me stafin 

sipas formatit te kerkuar. Gjithashtu, nuk eshte paraqitur deklarate nga Administratori i 

shoqerise ne lidhje me dypunësimin apo jo te Drejtuesit Teknik. 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate me anë të së cilës 

merr përsipër kryerjen e shërbimeve, nga punonjës të pajisur me uniformën e punës, me 

materiale/ pajisje mbrojtëse personale për shëndetin dhe sigurinë teknike në punë. 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate se, nëse shpallet 

fitues menjëherë pas lidhjes së kontratës do të pajisë punonjësit e stafit të angazhuar në 

këtë procedure me certifikatë sigurie të kategorisë C nga Drejtoria e Sigurisë së 

Informacionit të Klasifikuar ,duke u bazuar në Ligjin Nr.8457, "Për Informacionin e  

klasifikuar "Sekret Shtetëror",i ndryshuar, si dhe VKM Nr.188, datë04.03.2015, "Për 

Miratimin e Rregullave për Sigurimin e Personelit" si dhe Urdhërin e brendshëm Nr.497, 
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datë 27.08.2019 "Për funksionet që duhet të pajisen me çertifikatë sigurie,për njohje me 

informacionin e klasifikuar Sekret Shtetëror", në Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave. 

 

4. Arsyet e skualifikimit per OE “FJONA 2006” SHPK 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate me anë të së cilës 

merr përsipër kryerjen e shërbimeve, nga punonjës të pajisur me uniformën e punës, me 

materiale/ pajisje mbrojtëse personale për shëndetin dhe sigurinë teknike në punë. 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4, seksioni 2.3 Kapaciteti Teknik 

i Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate se, nëse shpallet 

fitues menjëherë pas lidhjes së kontratës do të pajisë punonjësit e stafit të angazhuar në 

këtë procedure me certifikatë sigurie të kategorisë C nga Drejtoria e Sigurisë së 

Informacionit të Klasifikuar ,duke u bazuar në Ligjin Nr.8457, "Për Informacionin e  

klasifikuar "Sekret Shtetëror",i ndryshuar, si dhe VKM Nr.188, datë 04.03.2015, "Për 

Miratimin e Rregullave për Sigurimin e Personelit" si dhe Urdhërin e brendshëm Nr.497, 

datë 27.08.2019 "Për funksionet që duhet të pajisen me çertifikatë sigurie,për njohje me 

informacionin e klasifikuar Sekret Shtetëror", në Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave 

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “S I L V E 

R” SHPK me NIPT K88010301S, me ofertë ekonomike me vlerë: 15,702,222 (pesëmbëdhjetë 

milion e shtatëqind  e dy mije e dy qind e njëzetë e dy) lekë (pa TVSH), me adresë: Njesia 

Bashkiake nr 5, Rruga “Bajram Curri”, Pallatet 1 Maji, Godina nr 7, Shkalla 4, Kati 1-re, 

Tiranë, është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit me objekt:  

“Shërbimi i pastrimit të ambjenteve të Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, me afat të 

marrëveshjes kuadër 48 (dyzetë e tetë) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 17,507,638 

(shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatë mijë e gjashtëqind  tridhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, 

me numër reference: REF-55558-12-30-2022.                                                                 

Njoftimi i Klasifikimit pas ri-vlerësimitështë bërë në datë 25.04.2023. 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo 

Ankesa për Vlerësim: Po 

Ankesa e operatorit ekonomikë “S I L V E R” SHPK, datë 28.02.2023 (protokolluar me tonën 

nr.359 prot., datë 28.02.2023), marrë përgjigje me vendimin e KSHA-së nr. 359/3 prot., datë 

07.03.2023, dhe vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 288/2023 datë 19.04.2023; 

Ankesën e operatorit ekonomikë “Pastrime Silvio” SHPK, datë 28.02.2023 (protokolluar me 

tonën nr.358/1 prot., datë 28.02.2023), marrë përgjigje me vendimin e KSHA-së nr. 358/3 

prot., datë 07.03.2023, dhe vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 288/2023 datë 

19.04.2023; si dhe Vendimi nr.359/2023 datë 11.05.2023 të Komisionit të Prokurimit Publik. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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